РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 февраля 2013 года

№ 43а
О стоимости единого

социального проездного билета
В целях обеспечения доступности транспортных услуг на территории муниципального образования «город Свирск» для отдельных категории граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 16.01.2009 № 7-ПП «О Порядке предоставления единого социального проездного билета для отдельных категорий граждан в Иркутской области, оказания мер социальной поддержки, которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области», приказом службы по тарифам Иркутской области от 20.12.2012 № 203-спр «Об установлении единых предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом всех форм собственности (за исключением муниципального) на территории Иркутской области», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать перевозчикам обеспечить перевозку пассажиров в форме единого социального проездного билета, дающего право на проезд на всех видах транспорта общего пользования городского сообщения (кроме такси) и автомобильного транспорта пригородного сообщения (кроме такси), стоимость которого составляет 150 рублей.

2. Установить стоимость проездного билета общего пользования на перевозки пассажиров транспортом в городском и пригородном сообщении в размере 1392 рубля.

3. Признать утратившим силу постановление администрации от 09.02.2012 № 43 «О стоимости единого социального проездного билета».

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечения (Д.И.Махонькин).
Мэр

В.С.Орноев